
Contacto

Teléfono +34 965310550
Fax +34 965310856
Correo Electrónico adl@callosadesegura.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03360) Callosa de Segura España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4118/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2022 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Callosa de Segura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.callosadesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g5p%2B3zweFMt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Mejoras Campo de Fútbol El Palmeral sito en Avda. Ciudad Jardín (Plan +
DEPORTE 2021)

Valor estimado del contrato 69.250,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.793,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.250,74 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212221 - Trabajos de construcción de estructuras para campos de deportes.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Según apartado 12 de la memoria del proyecto técnico.

Lugar de ejecución
Campo de Fútbol Municipal "El Palmeral"
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. Ciudad Jardín S/N
(03360) Callosa de Segura España

Condiciones de Licitación

http://www.callosadesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g5p%2B3zweFMt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES GEOS S.L
NIF B53739892
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.691,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.386,64 EUR.

Motivación

Motivación Presenta la mejor oferta de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el expediente de
contratación (precio).
Fecha del Acuerdo 09/06/2022
Plazo de Formalización Del 14/06/2022 al 05/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=debb0abc-0177-4efb-be04-2f2dcb0fbbb7


Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4D%2Bk%2BD1cuLw BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008825344 |  2022-851017 | Mon, 13 Jun 2022 09:46:55:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26603519102700291937013594179890752322 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4D%2Bk%2BD1cuLwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

